
 
 

Stránka 1 z 5 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 

o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ladná 

č. 3/2025 

Obec Ladná 

IČO: 75082128 

se sídlem: Masarykova 119/60, 691 46 Ladná 

zastoupena: starostkou obce Mgr. Renátou Priesterrathovou, MBA 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Břeclav, č. ú.: 35-6979690237/0100 

jako poskytovatel dotace (dále jen „obec Ladná“ nebo „Poskytovatel“) 

a 

TJ Sokol Ladná z.s. 

IČO:                                        48451894 

Sídlo:                             Sportovní 508, 691 46 Ladná 

Zastoupený:    ing. Jitkou Zháňalovou, ing. Stanislavem Ivičičem 

E-mail:    jitka.zhanalova@breclav.eu, ivicics@fkb.cz  

Bankovní spojení:   123-150290277/0100 

jako příjemce dotace (dále jen „Příjemce“) 

(Poskytovatel a Příjemce společně též jako „smluvní strany“, nebo každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků obce Ladná 

(dále jen „Smlouva“) 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Příjemci za podmínek dále 

sjednaných touto Smlouvou účelovou individuální finanční podporu z rozpočtu obce Ladná ve 

formě dotace (dále jen „Dotace“) k realizaci projektu/činnosti Příjemce: 

Dotace TJ Sokol Ladná z.s. – tenisový oddíl 

(dále jen „Projekt“), 

a závazek Příjemce tuto Dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením při úplném 

splnění závazků a podmínek stanovených touto Smlouvou. 

1.2 Dotace je poskytována v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“). 

1.3 Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto 

podpor nevylučují. 

mailto:jitka.zhanalova@breclav.eu
mailto:ivicics@fkb.cz


Stránka 2 z 5 

 

2. Účelové určení Dotace 

2.1. Dotace je poskytována na základě schválené žádosti Příjemce výhradně k úhradě nákladů, které 

vznikly a byly nebo budou Příjemcem uhrazeny k realizaci Projektu v období od 1.1.2025 do 31. 

12. 2025. 

2.2. Příjemce Dotaci přijímá a zavazuje se, že bude Projekt realizovat svým jménem a na svou vlastní 

odpovědnost. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny v Projektu jen s předchozím 

písemným souhlasem Poskytovatele.  

3. Výše a způsob úhrady Dotace 

3.1 Příjemci je poskytována Dotace ve výši: 55 000 Kč (slovy: padesátpěttisíc korun českých). 

3.2 V případě, že celkové skutečně uznatelné náklady Projektu překročí celkové předpokládané 

náklady, konečná výše Dotace se nezvyšuje. 

3.3 Dotace bude Poskytovatelem poukázána jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce 

uvedený v záhlaví Smlouvy nejpozději do 14 dnů ode dne podpisu této Smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

4. Podmínky použití Dotace 

4.1 Příjemce je povinen použít Dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k úhradě 

uznatelných nákladů vzniklých při realizaci Projektu v souladu s účelovým určením dle článku 2. 

odst. 2.1 této Smlouvy, a který vyhovuje zásadám správnosti, účelnosti, efektivnosti a 

hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole. Všechny ostatní náklady vynaložené Příjemcem jsou 

považovány za náklady neuznatelné. 

4.2 Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci, v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, řádné a oddělené 

sledování čerpání finančních prostředků poskytnutých v rámci Dotace. 

4.3 Příjemce je povinen provést a předložit závěrečné vyúčtování Dotace, a to nejpozději do 31. ledna 

následujícího rozpočtového roku, resp. do dne ukončení Smlouvy. K vyúčtování poskytnuté Dotace 

doloží fotokopie všech účetních dokladů, které prokazují čerpání Dotace. Tím není dotčeno právo 

Poskytovatele požadovat v rámci veřejnosprávní kontroly předložení originálů těchto dokladů. 

Příjemce se zavazuje, že všechny uvedené údaje ve vyúčtování budou pravdivé a budou věrně 

odrážet skutečnost. 

4.4 Nevyčerpané finanční prostředky z Dotace je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli nejpozději do 

termínu předložení závěrečného vyúčtování Dotace podle odst. 4.3. 

4.5 Příjemce je povinen vhodným způsobem uvádět při veškeré veřejné prezentaci Projektu údaj o tom, 

že je Projekt realizován za finanční podpory obce Ladná. 

4.6 Příjemce je povinen nejméně po dobu pěti let od skončení Projektu archivovat následující materiály: 

a. žádost o Dotaci včetně příloh; 

b. tuto Smlouvu; 

c. originály dokladů, prokazujících čerpání Dotace; 

d. dokumentaci o případném zadání veřejné zakázky, je-li zadávána; 

e. závěrečné vyúčtování Dotace dle odst. 4.3. 



Stránka 3 z 5 

 

5. Kontrola 

5.1.Poskytovatel je v souladu se zákonem o finanční kontrole a kontrolním řádem oprávněn kontrolovat 

dodržení podmínek, za kterých byla Dotace poskytnuta. Tuto kontrolu vykonávají pověření 

zaměstnanci Poskytovatele a členové příslušných orgánů Poskytovatele. 

5.2.Příjemce je povinen poskytnout při výkonu kontrolní činnosti nezbytnou součinnost, zejména je 

povinen ve lhůtách stanovených Poskytovatelem předložit k nahlédnutí originály všech účetních 

dokladů týkající se poskytnuté Dotace. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli provést kontrolu 

jak v průběhu, tak i po ukončení Projektu nebo jeho jednotlivých etap, a to ještě po dobu pěti let od 

skončení Projektu ze strany Poskytovatele. 

6. Důsledky porušení povinností Příjemce 

6.1. Neoprávněným použitím Dotace je její použití, kterým byla porušena povinnost stanovená právními 

předpisy nebo touto Smlouvou, a to zejména: 

a. použití poskytnuté Dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 

Smlouvou; 

b. nedodržení termínů pro použití Dotace nebo pro předložení závěrečného vyúčtování Dotace 

stanovených touto smlouvou; 

c. nesplnění povinnosti Příjemce poskytnout Poskytovateli součinnost při výkonu jeho kontrolní 

činnosti; 

d. realizace Projektu v rozporu s právními předpisy; 

e. vedení účetnictví způsobem, který je v rozporu s touto Smlouvou a právními předpisy nebo z 

něj nelze zjistit, zda byla Dotace použita v souladu s touto Smlouvou.  

6.2. V případě neoprávněného použití Dotace nebo její části je Příjemce povinen poskytnutou Dotaci, 

případně její část, k níž se neoprávněné použití vztahuje, vrátit Poskytovateli. Prostředky se považují 

za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s touto Smlouvou. 

6.3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 

Poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb.; v případě 

porušení rozpočtové kázně bude postupováno podle tohoto zákona. 

7. Ukončení smlouvy 

7.1. Závazkový vztah založený touto Smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran 

nebo výpovědí. 

7.2. Dojde-li ze strany Příjemce k podstatnému porušení Smlouvy, zejména k neoprávněnému použití 

Dotace nebo zadržení peněžních prostředků, je Poskytovatel oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez 

výpovědní doby. Účinky výpovědi nastávají okamžikem doručení písemného oznámení 

Poskytovatele Příjemci, přičemž Smlouva se ruší dnem účinnosti výpovědi. 

7.3. Pro případ, kdy Příjemce nebude schopen zajistit realizaci Projektu nebo z vlastního rozhodnutí 

nebude Projekt realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna tuto Smlouvu vypovědět bez 

výpovědní doby. Účinky výpovědi nastávají okamžikem doručení písemného oznámení smluvní 

strany druhé smluvní straně, přičemž Smlouva se ruší dnem účinnosti výpovědi. 

7.4. Příjemce povinen poskytnutou Dotaci vrátit Poskytovateli nejpozději do 5 pracovních dnů po 

skončení této Smlouvy. 

7.5. Dotace, či její části, se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet Poskytovatele formou 

bezhotovostního převodu na účet Poskytovatele nebo předáním finančních prostředků na pokladně 

Poskytovatele. Nevrátí-li Příjemce Dotaci v termínu stanoveném touto Smlouvou včas, považují se 



Stránka 4 z 5 

 

veškeré finanční prostředky poskytnuté do doby skončení této Smlouvy za zadržené ve smyslu 

zákona č. 250/2000 Sb. 

8. Společná a závěrečná ustanovení 

8.1 Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této Smlouvy jménem Poskytovatele 

oprávněna jednat starostka obce Ladná.  

8.2 Jakékoli změny této Smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků 

na základě dohody obou smluvních stran.  

8.3 Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

8.4 Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah Smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní strany 

mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně závazných právních 

předpisů. Příjemce svým podpisem vyslovuje souhlas s tím, že obsah smlouvy může poskytovatel, 

jako územně samosprávný celek, zveřejnit. Příjemce svým podpisem vyslovuje souhlas se 

zveřejněním Smlouvy podle ustanovení § 10d zákona č. 250/2000 Sb. 

8.5 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

8.6 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 

svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8.7 Nedílnou součástí této Smlouvy je plánovaný rozpočet Projektu. 

V Ladné dne 26. 2. 2025 

 

………………………      ………………………. 

obec Ladná       Příjemce 



Stránka 5 z 5 

 

Doložka ke smlouvě podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Obec Ladná, IČO: 75082128, se sídlem Masarykova 119/60, 691 46 Ladná, zastoupena starostkou paní 

Mgr. Renátou Priesterrathovou, MBA, prohlašuje, že splnila podmínky § 39 a § 85 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

O poskytnuté Dotaci rozhodlo Zastupitelstvo obce Ladná na svém zasedání č.  16/2025 konaném dne 

25.2.2025, usnesením č. 15/25/Z16. 

V Ladné dne 26. 2. 2025 

….………………………………… 

Mgr. Renáta Priesterrathová, MBA 

starostka obce Ladná 


